
                  -                                      

O B E C   NEDRAHOVICE 

                                                IČ: 00242802             
 

I N V E N T A R I Z A Č N Í    Z P R Á V A   2 0 1 9 

 
 

V souladu s § 6 odst. 3, §8, §29, §30 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, 

s vyhláškou č. 410/2009 Sb., Českými účetními standardy a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků, Směrnicí pro provedení inventarizace a Plánu 

inventur byla provedena inventarizace majetku a závazků. 

 
Fyzické a dokladové inventury provedla starostou stanovené inventarizační komise, 

která zjistila skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného 

stavu a stavu v účetnictví obce. Výsledky inventur jsou zachyceny v inventurních 

soupisech. 

 

Proškolení členů inventarizačních komisí: 

 

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 18. 12. 2019, přítomni byli předseda a oba  

členové. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  

 
Plán inventur: 

 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 

rozdíly.  

Termín inventury byl dodržen. 

  

Inventarizovány byly veškeré aktivní a pasivní účty u kterých byl zjištěn zůstatek a účty 

rozvahy, na kterých byl vykázán nulový zůstatek, ale na kterých bylo v průběhu účetního období 

(kalendářního roku) účtováno. Zároveň byly inventarizovány oprávkové účty. 

 

 

 

Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2019 

Druh inventarizace: fyzická, dokladová 

Plán inventur byl vydán dne 18. 12. 2019 

 

Osoba hmotně odpovědná za majetek:  starosta obce 

 

Inventarizace byla provedena komisí ve složení: 

 

Předseda:  Ing. David Hrma 

 

Člen:         Vladimír Vejvoda 

                   Jan Papež 

 



Inventarizace byla zahájena dne     2. 1. 2020 

Inventarizace byla ukončena dne  18. 1. 2020                                                          

                                           

Skutečný stav dle inventarizace     

Název účtu                               

SÚ AÚ Kč    

    

Stavby     021    40 008 477,70 

  0020 2 792 369,18 

  0040 8 433 916,70 

  0050 21 631 619,23 

  0060 7 150 672,59 

    

Samostatné movité věci a soubory 022  2 524 544,00 

    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028  1 652 488,20 

    

Pozemky 031  13 244 418,00 

  0020 1 552 994,00 

  0030 1 178 871,00 

  0031 696,00 

  0040 211 153,00 

  0050 9 521 973,00 

  0051 778 731,00 

    

Umělecká díla a předměty 032  8 001,00 

    

Nedokončený dl. hmotný majetek 042                                                                      700 722,03  

  0000              -3 000,00 

  0100 93 700,00 

  0400 93 344,00 

  0500 174 845,00 

  0700 52 961,23 

  0800 12 600,00 

  0900 300,00 

  1000 244 819,80 

  2000 31 152,00 

    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069  993 240,00 

  0010 993 240,00 

    

Oprávky ke stavbám 081  8 394 350,00 

    

Oprávky k samostatným movitým 

věcem a souborům movitých věcí 

082  1 430 334,00 

    

Oprávky k DDHM 088  1 652 488,20 

    

Opravné položky k pohledávkám 192  720,00 

    



Základní běžný účet územních 

samosprávných celků 

231  7 005 300,14 

    

Běžné účty fondů územních  236  

 

863 781,18 

Sociální fond 236 0010 109 679,63 

Fond obnovy vodovodu a kanalizace               236          0020                       754 101,55 

    

Pokladna 261  0,00 

    

Peníze na cestě 262  0,00 

    

Ceniny 263  22 080,00 

    

Odběratelé 311  0 

    

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314  89 740,00 

    

Jiné pohledávky (TKO) 315  2 400,00 

    

Pohledávky ze sdílených daní 319  0,00 

    

Dodavatelé 321  0,00 

    

Zaměstnanci 331  43 926,00 

    

Jiné závazky vůči zaměstnavatelům 333  0,00 

    

Zúčtování s institucemi sociálního 

zabezpečení  

336  24 608,00 

 

SP zaměstnanci  0020 5 111,00 

SP obec  0021  19 497,00 

    

Zúčtování s institucemi zdravotní 

pojištění 

337  12 357,00 

ZP zaměstnanci  0010 4 123,00 

ZP obec  0011 8 234,00 

    

Daň z příjmů 341  0,00 

    

Jiné přímé daně 342  16 828,00 

Daň zálohová 342 0000 13 740,00 

Daň srážková 342 0010 3 088,00 

    

Závazky k osobám mimo vyb. vládní 

instituce 

345  0,00 

    

Pohledávky za vybranými ústředními 

vládními organizacemi 

346  0,00 



    

Závazky k vybraným místním 

vládním institucím 

349  0,00 

Krátkodobé přijaté zálohy na 

transfery 

374  0,00 

Ostatní krátkodobé pohledávky 377  0,00 

    

Ostatní krátkodobé závazky 378  45 943,00 

    

Výdaje příštích období 383  12 454,98 

    

Výnosy příštích období 384  114 950,00 

    

Dohadné účty pasivní 389  89740,00 

    

Jmění účetní jednotky 401  29 043 855,25 

    

Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku 

403  8 866 400,00 

    

Oceňovací rozdíly při prvotním 

použití metody 

406      -5 376 700,25 

    

Jiné oceňovací rozdíly 407  67 790,00 

    

Opravy minulých období 408  -12 106,00 

    

Ostatní fondy 419  863 781,18 

    

Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení 

 

431 

  

0,00 

    

Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období 

 

432 

  

20 494 459,29 

    

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 

901  10 198,20 

    

Jiný drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

902  425 126,30 

 

  10 295 866,80 

  20 35 049,00 

  30 61 618,00 

  40 32 592,50 

    

Vyrovnávací účet k podrozvahovým 

účtům 

999  435 324,50 

   



   

 

Výsledek inventarizace: 

 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle 

plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek, závazků a ostatních 

inventarizačních položek, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

V případě syntetických účtů, resp. položky rozvahy, na kterém je vykázán nulový zůstatek, 

ale na kterém bylo v průběhu účetního období (kalendářního roku) účtováno, byla provedena 

inventura těchto účtů.  

Skutečný stav byl porovnán se stavem účetním.  

Při inventarizaci nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl. 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které 

jsou v rekapitulaci uvedeny.  

 

 

Prohlášení pracovníka: 

 

a/ všechny doklady týkající se inventarizovaného majetku jsem odevzdal(a) k inventarizaci 

b/ všechny přírůstky a úbytky do zahájení inventarizace jsem předal(a) k proúčtování a nic                      

jsem nezatajil(a) 

                            

 Mgr. Čestmír Sosnovec – starosta                                  Podpis:  ………………………….. 

Jaroslava Kváčová - účetní Podpis   .…………………………. 

 

 

 

Prohlášení hlavní inventarizační komise: 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb.,  

      o účetnictví, vyhláškou č. 270/2010 Sb. a směrnicí pro provedení inventarizace.  
 b)   Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku.  

       Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby.    

       Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření 

 c)   Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly 

 d)   Skutečný stav podle inventarizace souhlasí se stavem v účetnictví. 

 e)   Inventarizační zpráva bude předána starostovi obce, který ji předloží ZO. 

 

 

 

 

 

 

 



Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce.  

 
                                                     

Předseda inventarizační komise:   Ing. David Hrma         ..............................................                                                           

 

 

Člen inventarizační komise:            Vladimír Vejvoda       ..............................................  

 

                                                         Jan Papež                    .............................................. 

 

                                                         

 

Zapsala: Účetní                                Jaroslava Kváčová        ……………………………. 

 

 

                                   

Inventarizační zprávu schválil 22. 1. 2020 

 

Starosta                                           Mgr. Čestmír Sosnovec   ………………………….. 

                                                       

 

Součástí této inventarizační zprávy jsou přílohy: 

 

- Protokol o proškolení členů inventarizační komise 

- Plán inventur včetně podpisových vzorů inventarizačních komisí 

- Inventurní soupisy, kopie výpisů BÚ, evidence pohledávek a závazků, kopie faktur 

- Soupis vyřazeného majetku v roce 2019 

- Soupis zařazeného majetku v roce 2019 

- Odpisový plán na rok 2019 

- Rozvaha k 31.12.2019 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 

- Příloha k 31.12.2019 

- Seznam inventarizačních identifikátorů 

 

 

 

 

  

       

   

     

     

     



     

     

     

     

     

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

  

     

     

   

       

       

    

    

                                                                                                     

       

 

  

 

                                                                       

 

 

 

                                                        

 

 


